
ZÁPIS 
 

Jednání komise pro cestovní ruch 15.2.2023  

Zasedací místnost Rady města Pardubic 

Přítomni: (jména jsou uváděna bez titulů) 

Mokrá Simona, Ministrová Mária, Mazuch Jan, Kraus Eduard, Klodová Pavla, Němcová Libuše, Šárka Jan, 

Kasičová Hana, Horáková Alena, Čech Ivan 

Živný René (náměstek primátora), Fiedlerová Jana (tajemnice komise), Šnejdrová Petra (ekonom OŠKS), Karas 

Martin (vedoucí OKCR), Matějková Miloslava (ředitelka TIC) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Program jednání: 

1. Prezentace žadatelů o dotace z PPCR 2023 

1. Východočeské muzeum – zámek 

2. Friendsfest 2023 

3. Food truck festival Pardubice 2023 

2. Postup při hodnocení a bodování projektů PPCR 2023 

3. Různé 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

1. Prezentace žadatelů o dotace z PPCR 2023 

Členům komise byly všechny prezentované projekty zaslány elektronicky před jednáním komise. 

• Východočeské muzeum – zámek 

Aktivity a plánované projekty pro rok 2023 ve vztahu k cestovnímu ruchu ze strany Východočeského 

muzea Pardubice se sídlem na zámku představila Kateřina Procházková-Skůpová. VČM je 

nejnavštěvovanější kulturní památkou města a kromě stálých a expozic a krátkodobých výstav pořádá 

několik projektů, na které je poskytována dotace z Programu podpory CR. V tomto roce bude dále 

zahájena další etapa rekonstrukce zámku (zejména společenského sálu a návštěvnického centra), 

provoz nebude přerušen, ale bude přizpůsoben možnostem v souvislosti s aktuálními potřebami 

rekonstrukce. Dotaz členů komise ohledně celonárodní propagace zámku – využívá se zejména 

spolupráce s celostátními médii, velké ohlasy má např. pořad Toulavá kamera. Účast v soutěžích Gloria 

Muzealis (ve spolupráci s VČG). Propagace také prostřednictvím marketingových kampaní DSVČ a TO 

Pardubicko. 

 

• Friendsfest 2023 

Projekt letošního ročníku představil Roman Morávek, který shrnul hlavní smysl festivalu a programové 

novinky. V rámci akce letos vystoupí cca 150 koní v různě zaměřených programech, toto téma 

koresponduje s produktovou tematikou TO Pardubicko. Se členy komise diskutováno téma přínosů 

akce pro cestovní ruch – ta je např. dána skutečností, že celá řada účastníků a hostů festivalu (zejména 



ze zahraničí) využívá na víkend ubytovaní v hotelech v Pardubicích, pro letošní rok plánují 

komentované prohlídky města pro delegaci z US Ambassy atd. Někteří účastníci využívají stanové 

městečko přímo v areálu dostihového závodiště.  

 

• Food truck festival 2023 + Summer Night Food festival 2023 

Projekty představil za organizátory Karel Horádek. Jedná se eventy zaměřené na zážitkový gastro 
turismus, přičemž FTF je festival jídla založený čistě na pojízdných prodejních místech, v letošním roce 
se v Pardubicích uskuteční 3.6. v ul. U Stadionu 3. ročník. Festivalu se účastní prodejci z celé ČR 
s rozmanitou gastro nabídkou. K dotazu členů komise – kam míří propagace – jedná se o akci pro bližší 
region cca v okruhu 25 km, podnět – nalákání návštěvníků z širšího okolí. 
 
 

2. Postup při hodnocení a bodování projektů PPCR 2023 

Členové komise byli praktickým způsobem seznámeni s procesem hodnocení projektů Programy 

podpory cestovního ruchu, názorně byl postup ukázán na příkladu projektu z minulých let. Současně 

bylo blíže rozvedeno použití přepočtového mechanismu – vzorce s ohledem na počet získaných bodů. 

3. Různé 
 

Příští jednání komise se uskuteční 27.2. od 15:30 hodin a hlavním bodem programu bude návrh na 
rozdělení dotací PPCR na rok 2023. 
 

 

 

 

 

Zapsala: 

 Jana Fiedlerová, tajemnice komise 

Ověřili:      

Simona Mokrá, předsedkyně komise pro CR                                Eduard Kraus, místopředseda komise pro CR

          


